
Delegatiebesluit wijzigen en actualiseren Omgevingsplan gemeente Horst 

aan de Maas 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023, 

  

gemeentebladnummer 2023.096; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  
1. Gelet op artikel 2.8 Omgevingswet het college bij inwerkingtreding van de Omgevingswet de 

bevoegdheid te geven om: 

a. Verleende omgevingsvergunningen die in afwijking van het omgevingsplan zijn verleend 

te vertalen en te verwerken in het omgevingsplan; 

b. vastgestelde beleidsregels en verordeningen te vertalen en te verwerken in het omgevings- 

plan; 

c. naar aanleiding van omissies, verschrijvingen en/of verkeerde verwijzingen het omgevings- 

plan te repareren en te wijzigen; 

d. naar aanleiding van hogere wet- en regelgeving, zoals bijvoorbeeld instructieregels van 

provincie en Rijk het omgevingsplan op deze onderdelen aan te passen en daarmee in 

overeenstemming te brengen; 

e. Bestaande uitwerking- en wijzigingsbevoegdheden te verwerken in het omgevingsplan. 

2. Gelet op artikel 4.14 Omgevingswet het college bij inwerkingtreding van de Omgevingswet de 

bevoegdheid geven om een voorbereidingsbesluit te nemen met het oog op de voorbereiding 

van in het omgevingsplan te stellen regels. 

3. Dit besluit te publiceren en in werking te laten treden op het moment dat de Omgevingswet in 

werking treedt. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 december 2023.. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. R.F.I. Palmen 

De griffier, 

mr. R.J.M. Poels 

Nr. 555919 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 555919 22 december 2023 1 


